
Pracovní náplň pedagoga – terapeuta: Mgr. Daniela Kykalová 

 

Pedagog - terapeut poskytuje pedagogické, terapeutické a poradenské služby 
žákům, rodičům a pedagogům v oblastech výchovného působení, vzdělávacího 
procesu a osobnostního rozvoje. 

Pro žáky naší školy a jejich rodiče je tato služba bezplatná. Informace z 
osobních konzultací jsou důvěrné.  

Činnost pedagoga- terapeuta je zaměřena především na: 

1. Konzultace při potížích spojených se specifickými poruchami učení  
2. Individuální případová práce se žáky při osobních problémech (konzultace, 
vedení)  
3. Krizová intervence a zpracování krize pro žáky, pedagogické pracovníky a 
zákonné zástupce  
4. Prevence školního neúspěchu žáků (náprava, vedení, apod.)   
5. Podpora spolupráce třídy a třídního učitele 
6. Konzultace se zákonnými zástupci při výukových a výchovných problémech 
dětí  
7. Konzultace se žáky při výukových a výchovných problémech  
8. Pomoc při řešení multikulturní problematiky ve školním prostředí 
 
 
 
 
 


